XVIII.  PRIVILEGIUM  SCOTORUM  BiocosTiENSiuM.1 

"...  Inprimis  fraternitas  mercatorum  Bidgostiensium  ipsa 
quotannis  aliarum  fraternitatum  more  et  tempore  solito  seniorem 
alterum  e  medio  sui  legitime  eligant,  alterum  vero  a  consulatu 
suo  eligi  petant  atque  postulent,  quia  ita  electis  et  pro  fraterni- 
tatis  suae  senioribus  constitutis  ea  omnia  .  .  .  quaecunque  in  eorum 
praesentis  privilegii  contrarietatem  et  domesticum  damnum  tarn  ab 
ipsis  mercatoribus  extraneis  quibusvis,  quam  etiam  dictis  reven- 
ditoribus  vulgo  Schotowie  dictis  pertinere  videbuntur,  per  eosdem 
seniores  suos  providere  .  .  .  volebunt  atque  tenebuntur,  ea 
quidem  ratione,  ut  cum  mercatores  extranei  omnes  et  singuli 
revenditores  ipsi  Schotowie  supranotati  civitatem  nostram 
Bidgostiensem  advenerint  mercesque  suas  quasvis  et  cujusvis 
generis  libra  et  ulna  tantummodo  venum  exponentes  quibusvis 
diebus  singulis  extra  nundinarum  tempus  vendere  vellent  et 
praetenderent,  eos  tales  mercatores  extraneos  ac  revenditores 
.  .  .  fraternitatis  seniores  talia  facere  nullatenus  unquam 
admittant,  .  .  .  imo  adversantes  huic  nostro  privilegio  .  .  .  ab- 
latione  earum  rerum  venum  expositarum  ipsi  seniores  privent  et 
omnio  coerceant,  exceptis  solummodo  illis  mercatoribus  extraneis 
qui  non  libra  aut  ulna  sive  mensura  vetita,  verum  integris 
peclis  (pieces)  veluti  panni  (cloth),  telae  ceterarumque  rerum 
sericearum  (woven)  et  piperis,  croci  (saffron),  ac  similium  in 
lapidis  pondere  integro  vendere  vellent,  talibus  forum  liberum 
omni  tempore  diebus  singulis  reservatum  esse  volumus  et 
declaramus.  Revenditores  insuper  etiam  omnes  et  singulos, 
vulgo  Schoti  suprascripti  inhaerendo  constitutionibus  regni  nostri 
in  eosdem  publice  sanctis  constitutisque  ne  a  modo  et  deinceps 
in  eadem  ipsa  civitate  nostra  Bidgostiensi  fundi  haereditatem 
seu  domos  in  usus  et  commoditates  suos  emere  atque  comparare 
praesumant  hisce  literis  prohibemus  ac  omnino  tanta  libertate 
privamus,  eos  ipsos  tantum  circa  suarum  domorum  possessionem 
reservantes  qui  antehac  ibidem  possessionati  sunt  et  veram  ac 
legitimam  mansionem  jure  nacti  et  adepti  sunt.  .  .  . 

"Datum  Varschovie  die  decimo  septima  mensis  Septembris 
anno  domini  millesimo  quingentesimo  sexagesima  octavo  (1568)." 

This  statute  was  confirmed  by  King  Stephen  in  1581   with 
the  following  addition  : 

"...  Inprimis    quod    omnes    et    singuli    mercatores    cives    et 

1  Bromberg  =  Bidgosc  (Polish)  :   Bidgostia  (Lat.). 

APPENDIX  TO  PART  I.  265 

incolae  Bidgostienses  qui  ulna  et  libra  ponderare  sive  mensurare 
merces  .  .  .  extra  nundinarum  tempus  voluerint,  ii  omnes 
et  singuli  fraternitatem  mercatorum  Bidgostiensium  suscipere 
tenebuntur.  .  .  .  Quod  autem  attinet  ad  quatuor  extraneos 
mercatores  videlicet  Schotos,  qui  antehac  possessionem  fraterni- 
tatemque  consecuti  sumt,  si  unus  eorum  decesserit  et  alius  in 
locum  ejus  successerit  vel  jure  successionis  uti  voluerit,  literas 
quod  sit  honestis  parentibus  ortus  ostendere  tenebitur.  Deinde 
juramentum  civitati  praestare,  jus  civile  suscipere,  viginti  marcas 
polonicales  in  cistam  hujus  fraternitatis  mercatorum  reponere 
tenebitur  et  alia  juxta  consuetudinem  fraternitatis  huius  observare 
.  .  .  erit  astrictus.  Damus  et  concedimus  eisdem  mercatoribus 

liberam  facultatem  pilea  (hats)  vulgo  virilia  et  muliebria 
nuncupata  .  .  .  venum  exponere  et  vendere  sine  ulla  contra- 
dictione.  Datum  Varschovie  anno  dom.  millesimo  quingentesimo 

octagesimo  prime." 
Other  confirmations  followed  in  1622  by  King  Sigismund  III 

and  1636  by  Vladislav  IV,  the  latter  introducing  the  following 
alteration  : 

"  .  .  .  ea  conditione  adiecta  ne  statim  post  obitum  unius  ex 
quatuor  mercatoribus  Schotis  alter  in  locum  demortui  sub- 
stituatur,  sed  prorogate  unius  anni  et  sex  septimaniarum  spacio 
viduae  et  successorum  defuncti  ratio  habeatur.  Quae  vidua  si 
intra  hoc  temporis  spaciuno  aut  non  nupserit  aut  alterius  rationis 
homini  matrimonialiter  copulata  fuerit,  turn  demum  post  elapsum 
suprascriptum  tempus,  licitum  erit,  contubernio  huic,  alium  in 
locum  demortui  substituere.  .  .  ." 

DATUM  GEDANI  (DANZIG),  zStk  Jan.  1636. 

XIX.  "SUPPLICATIONS"  OF  THE  SCOTS  IN  PRUSSIA. 

The  petition  of  the  pth  of  Nov.  1599  to  the  Duke  of  Prussia 
is  signed  by  the  following  Scotsmen :  *Elias  Dunckel  (Duncan), 
David  Gallo  (Galloway?),  Andr.  Mattmichel,  (M'Michel), 
Will.  Guttfallo  (Goodfellow),  *Hans  Rehn  (Ray),  Hans 
Davidtsohn  (Davidson),  David  Malkom  (Malcolm),  Jacob 
Meldrim  (Meldrum),  *Ths.  Meldrim,  Ths.  Mene  (Maine), 
Jacob  Kock,  Zander  Lockert  (Lockhart),  Henerich  Schwurdi  (?),